—1—

广 西 师 范 大 学 文 件

师政教学〔2022〕198 号

2022

各学院（部）、各单位：

根据《广西师范大学教材建设与管理办法（2021 年修订）》，

经个人申报、学院（部）审核、学校教材建设与管理工作领导

小组专家评审，张艳霜的《新媒体艺术概论》等 28 个项目通过

2022 年教材建设立项项目评审，现予以公布（名单见附件）。

学校对获得教材立项的每个项目给予 15000 元的建设经费，分 3

年逐年分期划拨，项目在通过结题检查及出版教材后，再给予

一定的经费资助。

希望各学院（部）高度重视教材建设，为立项建设项目提

供各种便利条件；希望各项目组认真开展项目研究，编写和出

 —2—

版一批高质量教材，为推进教学改革、持续提高教学质量作出

积极贡献，推动学校教材建设再上新台阶。

附件：2022 年广西师范大学教材建设立项项目名单

 广 西 师 范 大 学

                                 2022 年 12 月 23 日

    （此件主动公开）

 —3—

附件

2022

序

号
主 编 单 位 教  材  名  称

申报人情况
参与作者及人数

姓  名 职  称

1
文学院/新闻与

传播学院
新媒体艺术概论 张艳霜 讲  师 独  编

2
文学院/新闻与

传播学院
乐府诗集导读 吴大顺 教  授

梁冬丽、孙艳庆、王  娟、

陈  胤，共 5 人

3
文学院/新闻与

传播学院
中国当代小说十讲 李雪梅 副教授

杨国伟、黄伟林、刘铁群，

共 4 人

4
历史文化与旅游

学院
观石读史 唐  凌 教  授

江田祥、李天雪、徐  毅、

李闰华、彭家威、钟  珂，

共 7 人

5 马克思主义学院
比较思想政治教

育：发展与趋势
王  惠 副教授 韦冬雪、管金潞，共 3 人

6 马克思主义学院
马克思主义财产

哲学概论
常  青 讲  师

邓小玲、远  雁、郭中华、

农凤妙、陆朝森，共 6 人

7 法学院 法律职业伦理 郭剑平 教  授

刘  琳、段海风、黄竹胜、

李德进、曾跃林、孔  杨、

苏  爽，共 7 人

8 法学院

大学生创新创业

知识产权风险及

其防范

陈宗波 教  授
韦  之、杨祝顺、郑  勇、

黄运康、诸葛语丹，共 6 人

9 经济管理学院
财政预算绩效评

价实务
罗  婧 教  授

苏毓敏、何红玲、赵瑞娟、

孟德峰、罗宇溪、王正鹄、

张先德，共 8 人

10 经济管理学院 乡村产业振兴学 贤成毅 教  授

钟学思、金  涛、张海丰、

罗  艳、马国群、汤玉莹、

胡若冰、洪璐瑶、张佳豪、

邹翔辉、陆秋妍、衡文馨、

张  涛、李宛桐、张  雯、

王梦迪、代梦伟、谢海龙、

钟欣彤，共 20 人

11 经济管理学院 责任与可续管理 陆奇岸 教  授
阳  芳、廖明岚、王  玮、

黄金鑫，共 5 人

12 外国语学院 基础韩国语 1 金红莲 副教授

全今淑、蒋灵卉、蔡秋艳、

杨梦黎、王  昊、朴锦海、

孙剑宗，共 8 人

13 音乐学院
音乐师范教育竹笛

专业学习与拓展
周楼胜 教  授 独  编

 —4—

序

号
主 编 单 位 教  材  名  称

申报人情况
参与作者及人数

姓  名 职  称

14 数学与统计学院
中学数学教学设

计与案例研析
周  莹 教  授

唐剑岚、罗荔龄、彭  刚、

班  宁、黄英俊、蒋培杰、

兰晓枫，共 8 人

15 数学与统计学院 近世代数 卢家宽 教  授 独  编

16 化学与药学学院 药学综合实验 覃江克 教  授

梁  东、徐伟锋、苏骏成、

程克光、陈家念、张国海、

谭艳辉、张立军、廖海兵、

石  伟、艾纯芝，共 12 人

17 化学与药学学院
无机及分析化学

实验
梁宇宁 副教授

张  中、王修建、李舒婷、

邱志惠、高存继、胡焕成、

秦玉梅，共 8 人

18 生命科学学院
生态学常用实验

教程
姜  勇 副教授

梁士楚、李军伟、田华丽，

共 4 人

19 环境与资源学院

人文地理学综合

实践教程——基

于课程思政视角

陈展图 副研究员 蒋  瑜、谢  玲，共 3 人

20
计算机科学与

工程学院

数据库原理

上机指导
何冬黎 副教授

吴璟莉、周飞燕、张慧敏、

邓剑锋，共 5 人

21 体育与健康学院 体育统计与测量 叶劭纬 未定级

姚绩伟、王艳琼、晏  振、

廖慧萍、汤  映、童  亚、

陆林鑫、刘敬卓，共 9 人

22
电子与信息工程

学院

智能移动机器人

简明教程
刘俊秀 教  授

闭金杰、苏  珉、罗玉玲、

范晓军，共 5 人

23 职业技术师范学院

建筑-园林-室内

设计手绘效果图

技法（第 3 版 ）

胡华中 副教授 独  编

24 设计学院 中国民间美术 刘世军 教  授 黄三艳、贾黎葳，共 3 人

25 设计学院
人工智能开源

硬件设计
白  聃 讲  师

刘  涛、谢  青、梁  韵、

穆荣兵、何  峰、王赓奕，

共 7 人

26 设计学院 漫画创意设计 蒋  慧 教  授
孙  爽、刘丹亚、邓丽英，

共 4 人

27 设计学院

传统器具（民具）

与数字创新转化

设计

阳海鸥 讲  师
刘  涛、唐  亮、梁  韵、

龙晓添、黄汉亲，共 6 人

28 创新创业学院
大学生创新创业

基础（修订）
蒙志明 副教授 廖  芳，共 2 人

 —5—

广西师范大学校长办公室                 2022 年 12 月 23 日印发